Druckregelventil MS-LR-B
537151192 |  | 30.08.2023
2 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/08
537151192 |  | 30.08.2023
Druckregelventil MS-LR-B
Merkmale
Auf﻿einen﻿Blick
• Sehr kompakte und extrem leichte Baureihe für den prozessnahen Einsatz direkt in der Maschine.

537151192 |  | 30.08.2023
Druckregelventil MS-LR-B
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckanzei-
ge
Produktge-
wicht
Reinraum-
klasse
Teile-Nr. Typ
2 M5 G1/8 vor-
bereitet
30,8 g Klasse 4
nach ISO
14644-1
8086637 MS2-LR-M5-D6-A8-B
mit Mano-
meter
38,6 g 8086628 MS2-LR-M5-D6-AR-BAR-B
8086636 MS2-LR-M5-D6-AR-MPA-B
QS-6 G1/8 vor-
bereitet
28,3 g 8086640 MS2-LR-QS6-D6-A8-B
mit Mano-
meter
36,1 g 8086638 MS2-LR-QS6-D6-AR-BAR-B
8086639 MS2-LR-QS6-D6-AR-MPA-B
4 G1/4 G1/8 vor-
bereitet
163 g Klasse 7
nach ISO
14644-1
8099360 MS4-LR-1/4-D6-A8-B
mit Mano-
meter
165 g  q8099359 MS4-LR-1/4-D6-AG-MPA-B
 q8099358 MS4-LR-1/4-D6-AG-BAR-B
6 G1/2 G1/8 vor-
bereitet
479 g 8099203 MS6-LR-1/2-D6-A8-B
mit Mano-
meter
482 g  q8099205 MS6-LR-1/2-D6-AG-BAR-B
 q8099204 MS6-LR-1/2-D6-AG-MPA-B
Bestellangaben﻿–﻿Produkte﻿für﻿Batterieproduktion
Baugröße Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckanzei-
ge
Produktge-
wicht
Reinraum-
klasse
Teile-Nr. Typ
2 M5 G1/8 vor-
bereitet
30,8 g Klasse 4
nach ISO
14644-1
8167260 MS2-LR-M5-D6-A8-F1A-B
mit Mano-
meter
38,6 g 8167259 MS2-LR-M5-D6-AR-MPA-F1A-B
8167258 MS2-LR-M5-D6-AR-BAR-F1A-B
QS-6 G1/8 vor-
bereitet
28,3 g 8167263 MS2-LR-QS6-D6-A8-F1A-B
mit Mano-
meter
36,1 g 8167262 MS2-LR-QS6-D6-AR-MPA-F1A-B
8167261 MS2-LR-QS6-D6-AR-BAR-F1A-B
4 G1/4 G1/8 vor-
bereitet
163 g Klasse 7
nach ISO
14644-1
8175243 MS4-LR-1/4-D6-A8-F1A-B
mit Mano-
meter
165 g 8175241 MS4-LR-1/4-D6-AG-BAR-F1A-B
8175242 MS4-LR-1/4-D6-AG-MPA-F1A-B
6 G1/2 G1/8 vor-
bereitet
479 g 8175352 MS6-LR-1/2-D6-A8-F1A-B
mit Mano-
meter
482 g 8175354 MS6-LR-1/2-D6-AG-BAR-F1A-B
8175353 MS6-LR-1/2-D6-AG-MPA-F1A-B
18 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/08
537151192 |  | 30.08.2023
Druckregelventil MS-LR-B
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht﻿–﻿Baugröße﻿2
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckregelventil MS2-LR-...-B ms-lr-b
[2] Befestigungswinkel MS2-WR-B für Wandmontage, Rändelmutter im Lieferumfang enthalten 20
[3] Mutter MS2-WRS für Fronttafeleinbau 20
[4] Verschlussschraube MS2-G18S 20
[5] Manometer PAGN 20
Peripherieübersicht﻿–﻿Baugröße﻿4﻿und﻿6
192023/08 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537151192 |  | 30.08.2023
Druckregelventil MS-LR-B
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckregelventil MS4/6-LR-...-B ms-lr-b
[2] Modulverbinder MS...-MV1 für Verbindung der Module 20
[3] Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B für Verbindung der Module zur Wandmontage 20
[4] Befestigungswinkel MS...-WR-B für Wandmontage, Rändelmutter im Lieferumfang enthalten 20
[5] Mutter MS...-WRS für Fronttafeleinbau 20
20 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/08
537151192 |  | 30.08.2023
Druckregelventil MS-LR-B
Zubehör
Manometer﻿PAGN
Nenngröße
Manometer
Anzeigebereich Anzeigebereich Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
26 0 ... 10 bar 8 g 8088985 PAGN-26-10-G18S
0 ... 1 MPa 8088986 PAGN-26-1M-G18S
Befestigungswinkel﻿MS...-WR-B
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
13,8 g 8087978 MS2-WR-B
14,6 g 8167322 MS2-WR-F1A-B
4 49 g 8149680 MS4-WR-B
8176693 MS4-WR-F1A-B
6 90 g 8176696 MS6-WR-F1A-B
8149681 MS6-WR-B
Wandbefestigungsbausatz﻿MS...-WPE-B
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
4 30 g  q8118600 MS4-WPE-B
6 58 g  q8118599 MS6-WPE-B
Mutter﻿MS...-WRS
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
0,7 g 8098037 MS2-WRS
4 6,9 g  q532187 MS4-WRS
6 20,9 g  q532188 MS6-WRS
Modulverbinder﻿MS...-MV1
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
4 13 g  q8119201 MS4-MV1
36 g 8176695 MS4-MV1-F1A
6 33 g  q8119204 MS6-MV1
54 g 8176697 MS6-MV1-F1A
Verschlussschraube﻿MS2-G18S
Typ-Kurzzeichen Produktgewicht Teile-Nr. Typ
MS2-G18S 4,6 g 8095766 MS2-G18S